
Américo Brasiliense, em 10 de fevereiro de 2023.  

Avenida Eugenio Voltarei, 25  Americo  Brasiliense - SP - Fone Gxx (16) 3 

Prefeitura do Município de Américo Brasiliense 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 0006/2023 

PROCESSO N° 0008/2023 

ATA DE SESSÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

No dia 10/02/2023, As 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n° 25 - Centro, 
Américo Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, 
Senhores(as) Juliana P. Santilli, Maria José de Oliveira Cavassani e Jéssica Patla de Araújo  Sanchez,  
designados a atuar nos autos do processo n°. 0068/2022, para a sessão pública do Pregão Presencial em 
epígrafe. 

Empresas credenciadas: conforme listagem anexa. 

0 pregoeiro juntamente com a equipe de apoio procedeu o recolhimento dos envelopes 
"PROPOSTA" e "HABILITAÇÃO", realizou o credenciamento e em seguida abriu os envelopes 
propostas procedendo o lançamento dos valores das 06 licitantes credenciadas. Em seguida, houve a 
disputas dos itens 01 ao491. 

Aberto o 2° Envelope do Licitante MIZAEL  ANTONIO  DA SILVA — ME que apresentou a 
melhor proposta no item 01 e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o não 
atendimento ao item 1.2.3.2 estabelecido no Edital, pela não apresentação da certidão estadual emitida 
pela Procuradoria Geral do Estado, sendo o licitante portanto, INABILITADO. 

Aberto o 2° Envelope dos demais licitantes que apresentaram as melhores propostas e 
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital. 

Pedidos de desclassificação de proposta solicitado pelo representante: 
• Item 21 — MORAES 
• Item 123 — MCF 
• Itens 131, 155 e 175 - CONTATTOS 

O retorno da sessão para disputa dos lances ficou designado para o dia 13/02/2023 às 9h30 no 
Paço Municipal. 

Essa ata e o resultado parcial serão postados no  site  www.americobrasiliense.sp.gov.br  e 
enviada por  e-mail  aos participantes. 



Prefeitura do Município de Américo Brasiliense 

PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO 

r 

vLOAtneukA,  
ar a José de Oliveira Cavassani 

essica Patla de Arayijo 'vancheV 

Avenida Eugemo Voltarei, 25  Americo  Bras hense - SP - Fone Oxx (16) 3393-9600 



DOCUMENTO  ASSI ))kTURA 
2 

c 

4- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

SÃO PAULO 

Divisão de Licitações e Compras 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0008/2023 

PROPONENTES PRESENTES - PREGÃO PRESENCIAL N.° 0006/2023 

A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

CONTATTOS MAIS LTDA 

GGV COMERCIAL LTDA 

M. C. F. SOBRAL - MATERIAIS PARA 

MIZAEL  ANTONIO  DA SILVA - ME 

MORAES E GUEDES TINTAS LTDA ME  

40.330.197/0001-41 

18.237.962/0001-24 

35.236.131/0001-57 

22.530.616/0001-07 

17.079.561/0001-20 

19.849.459/0001-92  

ANDERSON LUIS  DE OLIVEIRA 

JOAO ALEXANDRE WIEBELING 

GUSTAVO MONTEIRO MARTINEZ  

LUIS  HENRIQUE SIMINI SOBRAL 

MIZAEL  ANTONIO  DA SILVA  

ANDERSON  GONÇALVES DE MORAES  

PARTICIPANTE 
	

CFP/CNPJ 
	

REPRESENTANTE  

	

Ili C., 	/5z) o 4'  

	

G7. 	1_LPL. ?-:?:1  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

